

Balance

Parámetros: Empresa: AVENTUS NT S.L.
Período: 31/12/2024
Mostrar cuentas contables: No

	31/12/2024
ACTIVO	28.422.779,25
A) ACTIVO NO CORRIENTE	136.867,8
I. Inmovilizado intangible.	
1. Desarrollo.	
2. Concesiones.	
3. Patentes, licencias, marcas y similares.	
4. Fondo de comercio.	
5. Aplicaciones informáticas.	
6. Otro inmovilizado intangible.	
II. Inmovilizado material.	41.441,44
1. Terrenos y construcciones.	
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material.	41.441,44
3. Inmovilizado en curso y anticipos.	
III. Inversiones inmobiliarias.	
1. Terrenos.	
2. Construcciones.	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo	
1. Instrumentos de patrimonio.	
2. Créditos a empresas.	
3. Valores representativos de deuda.	
4. Derivados.	
5. Otros activos financieros.	
V. Inversiones financieras a largo plazo.	95.426,36
1. Instrumentos de patrimonio.	
2. Créditos a terceros.	
3. Valores representativos de deuda.	
4. Derivados.	
5. Otros activos financieros.	95.426,36
VI. Activos por impuesto diferido.	
B) ACTIVO CORRIENTE	28.285.911,45
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	
II. Existencias.	20.700.092,76
1. Comerciales.	18.042.213,93
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.	
3. Productos en curso.	
4. Productos terminados.	
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados.	
6. Anticipos a proveedores.	2.657.878,83
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	7.635.168,1
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	20.000,14
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas.	
3. Deudores varios.	6.520.800,93
4. Personal.	
5. Activos por impuesto corriente.	
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.	1.094.367,03
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto	
1. Instrumentos de patrimonio.	
2. Créditos a empresas.	
3. Valores representativos de deuda.	
4. Derivados.	
5. Otros activos financieros.	
V. Inversiones financieras a corto plazo.	-111.495,96

1. Instrumentos de patrimonio.	
2. Créditos a empresas.	
3. Valores representativos de deuda.	
4. Derivados.	-141.314,75
5. Otros activos financieros.	29.818,79
VI. Periodificaciones a corto plazo.	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	62.146,55
1. Tesorería.	62.146,55
2. Otros activos líquidos equivalentes.	
TOTAL ACTIVO (A + B)	28.422.779,25

	31/12/2024
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	28.422.779,25
A) PATRIMONIO NETO	-2.206.263,96
A-1) Fondos propios.	-2.206.263,96
I. Capital.	3.000
1. Capital escriturado.	3.000
2. (Capital no exigido).	
II. Prima de emisión.	
III. Reservas.	
1. Legal y estatutarias.	
2. Otras reservas.	
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.	
V. Resultados de ejercicios anteriores.	-1.030.687,08
1. Remanente.	
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).	-1.030.687,08
VI. Otras aportaciones de socios.	
VII. Resultado del ejercicio.	-1.178.576,88
VIII. (Dividendo a cuenta).	
A-2) Ajustes por cambios de valor.	
I. Activos financieros disponibles para la venta.	
II. Operaciones de cobertura.	
III. Otros.	
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	
B) PASIVO NO CORRIENTE	26.390.021,63
I. Provisiones a largo plazo.	
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal.	
2. Actuaciones medioambientales.	
3. Provisiones por reestructuración.	
4. Otras provisiones.	
II. Deudas a largo plazo.	26.390.021,63
1. Obligaciones y otros valores negociables.	
2. Deudas con entidades de crédito.	
3. Acreedores por arrendamiento financiero.	
4. Derivados.	
5. Otros pasivos financieros.	26.390.021,63
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	
IV. Pasivos por impuesto diferido.	
V. Periodificaciones a largo plazo.	
C) PASIVO CORRIENTE	4.239.021,58
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	
II. Provisiones a corto plazo.	
III. Deudas a corto plazo.	811.781,15
1. Obligaciones y otros valores negociables.	
2. Deudas con entidades de crédito.	
3. Acreedores por arrendamiento financiero.	
4. Derivados.	
5. Otros pasivos financieros.	811.781,15
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	3.427.240,43
1. Proveedores.	1.699.356,45
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas.	

3. Acreedores varios.	1.545.987,85
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago).	6.658,02
5. Pasivos por impuesto corriente.	
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	97.754,49
7. Anticipos de clientes.	77.483,62
VI. Periodificaciones a corto plazo.	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	28.422.779,25

Firmado por ****5091* ANDREJUS TROFIMOVAS
(R: ****5988*) el día 28/07/2025 con un
certificado emitido por AC Representación

Pérdidas y Ganancias

Parámetros: Período: 01/01/2024 - 31/12/2024
 Empresa: AVENTUS NT S.L.

Partida	Importe
1. Importe neto de la cifra de negocios.	1.283.091,95
a) Ventas.	1.191.858
b) Prestaciones de servicios.	91.233,95
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	
4. Aprovisionamientos.	-730.396,8
a) Consumo de mercaderías.	-701.483,71
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-28.913,09
c) Trabajos realizados por otras empresas.	
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.	
5. Otros ingresos de explotación.	
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	
6. Gastos de personal.	-124.551,71
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-91.860,74
b) Cargas sociales.	-32.690,97
c) Provisiones.	
7. Otros gastos de explotación.	-479.012,6
a) Servicios exteriores.	-302.523,51
b) Tributos.	-176.489,09
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	
d) Otros gastos de gestión corriente.	
8. Amortización del inmovilizado.	-2.132,4
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	
10. Excesos de provisiones.	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	
a) Deterioros y pérdidas.	
b) Resultados por enajenaciones y otras.	
12. Otros resultados	-52.352,6
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	-105.354,16
13. Ingresos financieros.	
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.	
a1) En empresas del grupo y asociadas.	
a2) En terceros.	
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	
b1) De empresas del grupo y asociadas.	
b2) De terceros.	
14. Gastos financieros.	-1.073.222,72
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-585.591,92
b) Por deudas con terceros.	-487.630,8
c) Por actualización de provisiones.	
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	
a) Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	
b) Transferencia de ajustes de valor razonable con cambios en el patrimonio neto	
16. Diferencias de cambio.	
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	
a) Deterioros y pérdidas.	
b) Resultados por enajenaciones y otras.	
A.2) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)	-1.073.222,72
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-1.178.576,88
18. Impuestos sobre beneficios.	
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+18)	-1.178.576,88
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	
19. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.	

Firmado por ****5091* ANDREJUS
TROFIMOVAS (R: ****5988*) el día
28/07/2025 con un certificado
emitido por AC Representación